[image: image1.emf]
RESOLUÇÃO – CNPCT  nº 001, de  de março de 2007.

Aprova as diretrizes para implementação da Política Nacional de Desenvolvimento Sustentável dos Povos Comunidades Tradicionais

A Comissão Nacional de Desenvolvimento Sustentável dos Povos e Comunidades Tradicionais, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto de 13 de julho de 2006, e pelo art. 6° do Anexo do Decreto 6.040, de 7 de fevereiro de 2007, resolve:

art. 1° - Aprovar as diretrizes para implementação da Política Nacional de Desenvolvimento Sustentável dos Povos e Comunidades Tradicionais na forma do anexo desta resolução